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Medborgarförslag om att omvandla Karl Bondes 
skog till naturreservat. 

Svar på medborgarförslag, dnr HV 2022/1068.  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  
 
2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd överlämnar 

medborgarförslaget till miljöförvaltningen för vidare hantering.  
 

Sammanfattning 
I inkommet medborgarförslag framförs önskemål om naturskydd av 
Karl Bondes skog som ligger söder om Lövstavägen och avgränsas 
av Kaprifolvägen och Astrakangatan. Karl Bondes skog är ett 
populärt promenadstråk och skribenten föreslår att skogen 
omvandlas till ett naturreservat.  
 
Stadsdelsnämnden är endast remissinstans i frågor som gäller 
inrättande av naturreservat eller biotopskydd och saknar därmed 
rådighet i sakfrågan. Det är kommunfullmäktige som initierar 
bildandet av nya naturreservat och biotopskyddsområden. Om 
kommunfullmäktige beslutar att bildning av reservat eller 
biotopskydd ska utredas i något område ges uppdraget till 
stadsbyggnadsnämnden oftast i samarbete med 
exploateringsnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden. Enligt 
Stockholms stads översiktsplan, som anger stadens övergripande 
mål för användning av mark- och vattenområden, är det inte aktuellt 
att omvandla Karl Bondes skog till naturreservat. Enligt Stockholms 
sociotopkarta erbjuder området höga sociala och kulturella värden 
för utevistelse och friluftsliv och ska enligt översiktsplanen bevaras 
som naturområde.  
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Solveig Nilsson
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Medborgarförslag om att omvandla Karl 
Bondes skog till naturreservat. 
 

Sammanfattning av medborgarförslaget 
I inkommet medborgarförslag framförs önskemål om naturskydd av 
Karl Bondes skog som ligger söder om Lövstavägen och avgränsas 
av Kaprifolvägen och Astrakangatan. Skribenten framhåller att 
skogen är en blandskog som är fin och orörd sedan länge och har 
naturvärden som bland annat inkluderar gamla tallar med talltickor. 
Karl Bondes skog är ett populärt promenadstråk och skribenten 
föreslår att skogen omvandlas till ett naturreservat.  

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för verksamhetsstöd 
och stadsmiljö.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för inkommet medborgarförslag och 
skribentens engagemang i stadens arbete med att bevara och 
utveckla stadens värdefulla grönstråk. Stadsdelsnämnden är endast 
remissinstans i frågor som gäller inrättande av naturreservat eller 
biotopskydd och saknar därmed rådighet i sakfrågan. Det är 
kommunfullmäktige som initierar bildandet av nya naturreservat 
och biotopskyddsområden. Om kommunfullmäktige beslutar att 
bildning av reservat eller biotopskydd ska utredas i något område 
ges uppdraget till stadsbyggnadsnämnden oftast i samarbete med 
exploateringsnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden.  
 
Enligt Stockholms stads översiktsplan, som anger stadens 
övergripande mål för användning av mark- och vattenområden, är 
det inte aktuellt att omvandla Karl Bondes skog till naturreservat. 
Enligt Stockholms sociotopkarta erbjuder området höga sociala och 
kulturella värden för utevistelse och friluftsliv och ska enligt 
översiktsplanen bevaras som naturområde. Hela skogsområdet är 
enligt beslut från kommunfullmäktige ett hundrastområde och en 
del av skogen har därutöver ett visst skydd enligt planbestämmelser 
i detaljplan för del av fastigheten Vinsta 5:1 m.fl. Dp 2009-00924-
54. Med anledning av ovanstående kommer förvaltningen att 
överlämna ärendet till miljöförvaltningen för vidare hantering.  
 
 
Toni Mellblom  Jenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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Bilaga: Medborgarförslag, dnr HV 2022/1068. 
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